АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2015
№ 797

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые БУ ДОУ ДСОВ № 4 «Родничок» города Радужный
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города

Об утверждении положения о порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений"

от 30.11.2006 № 230
 «Об утверждении положения о порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений», в целях более полного удовлетворения населения в дополнительных образовательных услугах в детских дошкольных учреждениях:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые бюджетным
учреждением «Дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей № 4 «Родничок» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город Радужный сверх основной образовательной деятельности согласно приложению.
2. Заведующему БУ ДОУ ДСОВ № 4 «Родничок » города Радужный Н.Г. Еманаковой:

2.1. Обеспечить соблюдение:

- правильности взимания платы за оказываемые услуги в соответствии с установленными тарифами;
- размещения в доступном для потребителей услуг месте информации о тарифах на услуги.

2.2. Оказывать платные услуги наряду с бесплатными, не подменяя их.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Радужный:

-

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые БУ ДОУ ДСОВ № 4 \«Родничок \» города Радужный"

от 01.08.2013 № 1558
 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые БУ ДОУ ДСОВ № 4 «Родничок» города Радужный»;

-

О внесении изменения в постановление администрации города Радужный от 01.08.2013 № 1558 \«Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые БУ ДОУ ДСОВ № 4 \«Родничок\» города Радужный\»"

от 11.09.2013 № 1878
 «О внесении изменения в постановление администрации города Радужный от 01.08.2013 № 1558  «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые БУ ДОУ ДСОВ № 4 «Родничок» города Радужный».

4. Организационному управлению организационно-правового комитета администрации города Радужный (О.А. Ермоленко) опубликовать постановление в газете «Новости Радужного. Официальная среда» и разместить на официальном сайте администрации города Радужный.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования и молодежной политики администрации города Радужный Н.М. Мелкумову.
Глава администрации города Радужный
С.Н. Баскаков
Приложение к постановлению

администрации города Радужный

от 14.05.2015 № 797
Тарифы на платные услуги,

оказываемые бюджетным учреждением «Дошкольное образовательное учреждение детский сад общеобразовательного вида с приоритетным осуществлением физического развития детей № 4 «Родничок» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ города Радужный, сверх основной образовательной деятельности

	№ п/п
	Наименование услуг/ категория потребителей услуг
	Форма проведения занятий
	Единица измерения
	Тариф

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Кружок художественно-эстетический «Фантазеры»
	Группа

(10 человек) Продолжительность 1 занятия:

30 минут
	рублей за

1 занятие на

1 ребенка
	100,0

	2
	Студия музыкально- хореографическая «Непоседы»
	Группа

(15 человек)

Продолжительность 1 занятия:

30 минут
	рублей за

1 занятие на

1 ребенка
	130,0

	3
	Кружок физкультурно-оздоровительный «Чемпионы»
	Группа

(10 человек)

Продолжительность 1 занятия:

30 минут
	рублей за

1 занятие на

1 ребенка
	130,00

	4
	Коррекционные занятия с детьми, имеющими нарушения речи
	Группа

(10 человек)

Продолжительность 1 занятия: 30 минут
	рублей за

1 занятие на

1 ребенка
	150,00

	5
	Обучение основам компьютерных технологий
	Группа

(10 человек)

Продолжительность 1 занятия: 30 минут
	рублей за

1 занятие на

1 ребенка
	150,00

	6
	Обучение в «Школе будущего первоклассника»
	Группа

(15 человек)

Продолжительность 1 занятия:
30 минут
	рублей за

1 занятие на

1 ребенка
	130,00

	7
	Пребывание в группе выходного дня

	Группа

(5 человек)

Продолжительность пребывания до 5 часов
	рублей за 1 час пребывания

1 ребенка
	130,00

	8
	Кислородный коктейль
	-

-
	рублей за

1 порцию
	30,00

	9
	Организация праздничных мероприятий по запросу родителей
	Продолжительность 1 мероприятия:

60 минут
	рублей за
1 мероприятие
	2000,00

	10
	Познавательно-речевая студия «Умные детки»
	Группа

(10 человек)

Продолжительность 1 занятия:

30 минут
	рублей за
1 занятие на

1 ребенка
	150,00